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OPINTOVAPAALAKI JA AIKUISKOULUTUSTUKI  

OPINTOVAPAA JA KESÄKESKEYTYKSEN PALKKA  

 

Opintovapaa on opintoja varten myönnettävä virka- tai työvapaa. Yleensä 

opintovapaata myönnetään julkisen valvonnan alaiseen koulutukseen tai siihen 

rinnastettaviin ulkomaan opintoihin. Varmista suoraan oppilaitoksesta, onko 

kyseessä lain edellyttämä koulutus. Opintovapaalakiin ei ole esitetty muutoksia.  

 

Aikuiskoulutustuki loppuu  

 

Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmassa on kuitenkin kirjaus 

aikuiskoulutustuen lakkauttamisesta. Laki aikuiskoulutusetuuksista on 

voimassa, kunnes mahdollinen uusi laki astuu voimaan.  

 

Tämänhetkisen tiedon perusteella aikuiskoulutustukea on edelleen mahdollista 

saada opintoihin, jotka alkavat viimeistään 31.07.2024. Tuen saamisen 

edellytyksenä on, että tukikausi aloitetaan viimeistään 31.07.2024. 

Lakiesityksen siirtymäsäännökset mahdollistavat aikuiskoulutustuen jaksotuksen 

vuoden 2025 loppuun asti, jos sekä opinnot että ensimmäinen tukikausi ovat 

alkaneet viimeistään 31.7.2024. OAJ:n suositus on hakea kaikki tulevatkin 

opintovapaajaksot viimeistään 31.7.2024. Tämän jälkeen tehdyissä hakemuksissa 

on riski siitä, ettei tukea enää saa. Tukea on mahdollista saada vuoden 2025 

loppuun asti. Opinnot tulee aloittaa tosiasiallisesti 31.07.2024 mennessä. Vaikka 

tukea jäisi käyttämättä, ei sitä voi saada enää vuoden 2026 puolella.  

 

Selvitä oikeutesi aikuiskoulutustukeen suoraan Työllisyysrahastosta: 

https://www.aikuiskoulutustuki.fi/ajankohtaista-aikuiskoulutustuesta/  

 

 

https://www.aikuiskoulutustuki.fi/ajankohtaista-aikuiskoulutustuesta/


Näin haet opintovapaata  

Yli viisi työpäivää kestävää opintovapaata tulee hakea kirjallisesti työnantajalta 

vähintään 45 päivää ennen opintojen alkamista. Voit hakea enintään viiden 

työpäivän opintovapaata suullisesti tai kirjallisesti vähintään 15 päivää ennen 

opintojesi alkamista, jollette ole sopineet toisin työnantajasi kanssa.  

 

Jos haet opintovapaata yli viideksi työpäiväksi, tulee työnantajasi ilmoittaa 

ratkaisustaan kirjallisesti vähintään 15 päivää ennen opintojesi alkamista. 

Muulloin työnantajasi ilmoittaa ratkaisustaan viimeistään seitsemän päivää 

ennen opintojesi alkua.  

 

Opintovapaahakemuksen sisältö  

• opintojen ja opintovapaan alkamis- ja päättymisajankohta  

• koulutuksen ja opiskelun muoto ja tavoite  

• onko kyseessä aiemmalla opintovapaalla aloitetun koulutuksen tai 

opiskelun loppuunsaattaminen  

• oppilaitos tai muu koulutuksen tai opetuksen järjestäjä  

• päätoimisessa itseopiskelussa opintoja ohjaavan opettajan ja opiskelijan 

hyväksymä  

• opintosuunnitelma, josta ilmenee aiottu tutkinto tai opinnäyte  

• opiskeluaika.  

 

Opintovapaa anotaan pääsääntöisesti sille ajalle, jolla opinnot tosiasiassa 

tapahtuvat. Jos opintoja ei suoriteta kesällä, ei 

kesäkeskeytyksen/vapaajakson/vuosiloman ajalle tarvitse anoa vapaata. 

Opintovapaan voi jaksottaa. Varmista kuitenkin mahdollisen jaksottamisen 

vaikutus aikuiskoulutustukeen suoraan Työllisyysrahastosta.  

 

Pidempi, yli 2 kk kestävä, opintovapaa vaikuttaa myös seuraavan kesän palkkaan (koskee 

peruskouluja ja lukioita)  

Jos opettaja on ollut palkattomalla vapaalla opetuksellisena aikana muun syyn 

kuin raskausvapaan, vanhempainvapaan, hoitovapaan 1. jakson tai 

sairauspoissaolon vuoksi, hänen kesäkeskeytysajan palkkaansa vähennetään 

vapaan keston suhteessa. Kesäkeskeytysajan palkkaa vähentävien päivien määrä 



saadaan laskemalla palkattomaan vapaaseen sisältyneiden koulun työpäivien 

(ma-pe) lukumäärä. Palkan vähennys lasketaan kertomalla päiväpalkka työstä 

poissa oltujen työpäivien määrällä ja kertomalla näin saatu luku luvulla 0,1.  

 

Vähennys tehdään siltä osin, kun palkaton virkavapaa kestää yli 60 

kalenteripäivää (kaikki päivät, myös viikonloput ja pyhät). Vähennystä ei tehdä, 

mikäli opettajaviranhaltija on ollut palkattomalla vapaalla koko lukuvuoden (12 

kk) tai jos opettajan 60 kalenteripäivää ylittävä palkaton virkavapaa kestää 

vähintään laskennallisen vuosiloman alkuun 16.6. asti. Päiväpalkka saadaan 

jakamalla kuukauden varsinainen palkka luvulla 30.  

 

Mikäli asiassa herää kysymyksiä, olethan yhteydessä omaan luottamusmieheesi. 


